[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 24 декабря  2020 г.

        № 257-III

О внесении изменений в Положение
о финансово-казначейском управлении

администрации города Рязани,
утвержденное решением
Рязанского городского Совета
от 11.02.2008 № 87-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани
от 22.12.2020, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  решила:
1. Внести в пункт 3.1 Положения о финансово-казначейском управлении администрации города Рязани, утвержденного решением Рязанского городского Совета от 11.02.2008 № 87-III, следующие изменения:

а) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«- формирует информацию и документы для ведения Управлением Федерального казначейства по Рязанской области реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;»;

б) абзац пятьдесят шестой исключить;

в) абзац пятьдесят девятый изложить в следующей редакции:
«- осуществляет анализ применяемых ставок, порядка и сроков уплаты местных налогов (сборов) (если эти элементы не установлены Налоговым кодексом Российской Федерации), подготовку проектов решений представительного органа города Рязани о введении местных налогов (сборов),
о внесении изменений в нормативные правовые акты по местным налогам (сборам);».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования, за исключением подпунктов «б» и «в» пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                   по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2